AVISO DE RESULTADODA ABERTURADAS PROPOSTAS COMERCIAIS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE RESULTADO DA FASE ABERTURA PROPOSTAS. MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇOS N.o 19.06.01/2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS EM
DIVERSOS BAIRROS NO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. EMPRESAS
CLASSIFICADAS: 10 Lugar - J.S. SINDEAUX NETO EIRELLI- ME, com o valor global
de R$ 327.10 1,03; 20 Lugar· ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA no
valor global de R$ 330.585,47; 3° Lugar - CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
EVENTOS EIRELI- ME no valor global de R$ 340.972,12; 4° Lugar - CONSTRUTORA
J. SILVA LTDA no valor global de R$ 342.577,18. FICA ABERTO
AUTOMATICAMENTE ABERTO O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM
CONFORMIDADE O ART. 109, INCISO I, AlíNEA "BI! DA lEI FEDERAL N° 8.666/93.
A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO ESTARÁ DISPONíVEL NOS SITES:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. A
COMISSÃO.

PUBLICAR DIA 26/07/2018.

~ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Faturar pela Secretaria de Obras

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.

Ceará, 26 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN" 1994

ATAANDA OHARA LlNHARES DE MEDEIROS MONTEIRO
Contratado( a)

JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA
Secretario de Saúde

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador: 1E2997CE

SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRA TO N." 041/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUIXERÉ,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAUDE E O
(A) SR.(A) EMANUEL CESAR PROENÇA
SIMÕES.

Pelo presente Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, o
MUN1CÍPIO DE QUIXERÉ, através da Secretaria de Saúde, CNPJ n°
11.910.265/0001-43, com sede na Rua Pe. Joaquim de Menezes,
1163, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato
representado pelo Secretário, Sr. JOÃO URÃNIo NOGUEIRA
FERREIRA, RG n° 44191482 SSP/CE, e CPF n.? 285.505.793-00 e
ota) Sr.(a) EMANUEL CESAR PROENÇA SIMÕES, RG n°
2002010278866 SSPDS/CE, e CPF n." 007.568.943-01, doravante
denominado(a) CONTRATADO(A), contratam a presente prestação
de serviços especializados, que se regerá exclusivamente pela Lei n."
354/2001, de 29 de junho de 2001.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Obriga-se o (a) CONTRATADO (A) a
ocupar na Secretaria de Saúde do Município, órgão despersonalizado
do CONTRATANTE, a função de Especialista em Saúde Padrão X:
Psicólogo, que lhe foi destinada, com a lotação no Departamento ou
Unidade pertinente, no(a) Equipe do NASF, e a exercer as atribuições
da função que lhe forem cometidas em lei, regulamento, regimento e
chefia e ainda outras tarefas da atividade especializada.

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente contrato tem duração
determinada, no período de 16 de julho de 2018 a 31 de dezembro de
2018 (art. 3°, da Lei n° 354/2001), podendo ser denunciado pelas
partes nos casos de lei e ainda rescindindo por aro unilateral da
Administração Pública, desde que caracterizado o interesse público
e/ou a conveniência administrativa e na hipótese da Cláusula Quinta.

§ 10. - Este Contrato poderá ser renovado uma única vez, por igual
período, se houver caracterização de interesse público e/ou a

.....-..,. conveniência administrativa, renovação feita mediante aditivo.

§ 20. - Terminado o período de duração expresso neste contrato e não
demonstrando a Administração Municipal interesse pela renovação,
nos moldes expressos no parágrafo anterior, considera-se findo o
presente Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - OCA) CONTRA TADO(A) prestará seu
serviço sem dedicação exclusiva.

CLÁUSULA QUARTA - A retribuição pecuniária mensal dota)
CONTRATADO(A) é de R$ 1.974,41 (Rum mil novecentos e setenta
e quatro reais e quarenta e um centavos) de vencimento e R$ 394,88
(Trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos)
correspondente a 20% (vinte por cento) de insalubridade mais
adicional noturno no percentual de 20% por hora trabalhada no
horário de 23:00 às 05:00 horas a ser efetuada até o 10° (décimo) dia
útil do mês subsequente, podendo ser reajustado de acordo com os
valores de mercado, cabendo às partes acordarem.

§10 - A retribuição pecuniária descrita no caput deste artigo, diz
respeito ao pagamento da jornada de trabalho normal, qual seja, a
existente na cláusula Sexta do contrato, sendo permitida, em caso de
necessidades comprovadas, a realização de horário extraordinário,
devidamente comunicado pelo Secretário de Saúde Municipal, o qual
autorizará o pagamento das mesmas.

CLÁUSULA SEXTA - Obriga-se oCa) CONTRATADO(A) a
comparecer aos trabalhos do Departamento ou Unidade a que
pertencer, cumprindo uma carga horária de 20 (vinte) horas semanais.

CLÁUSULA SÉTIMA - Obriga-se ota) CONTRATADO(A) a
cumprir integralmente ao disposto na Legislação Municipal.

CLÁUSULA OITAVA - OCA) CONTRATADO(A) passa a ser
segurado obrigatório do INSS, podendo contar como tempo de
contribuição, o serviço prestado à Prefeitura Municipal de Quixeré e
não farájús à contribuição de FGTS.

CLÁUSULA NONA - O Regime Jurídico a que está submetido este
contrato é o regime administrativo especial, conforme prevê a Lei
Complementar 001/97, não criando vínculo com a Administração
Pública Municipal, com exceção ao pagamento de férias e 13° salário.

CLÁUSULA DÉCIMA - É eleito o foro da Comarca de Quixeré, para
dirimir qualquer controvérsia decorrente deste Contrato ou de sua
execução.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente
instrumento, na presença de duas testemunhas, para que produza os
seus efeitos legais.

Quixeré (CE.), 16 de julho de 2018.

EMANUEL CESAR PROENÇA SIMÕES
Contratado(a)

JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA
Secretario de Saúde

Publicado por:
Maria Daiane Sousa MeIo

Código Identificador: lF144DE7

SECRET ARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA COMERCIAIS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DA
FASE ABERTURA PROPOSTAS. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS N.o 19.06.01/20l8-SEOSP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS EM
DIVERSOS BAIRROS NO MUN1CÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1° Lugar - J.S.
SINDEAUX NETO EIRELLI - ME, com o valor global de R$
327.101,03; 2° Lugar - ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA no valor global de R$ 330.585,47; 3°
Lugar - CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI - ME no valor global de R$ 340.972,12; 4° Lugar -
CONSTRUTORA J. SILVA LTDA no valor global de R$
342.577,18. FICA ABERTO AUTOMATICAMENTE ABERTO O
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM
CONFORMIDADE O ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI
FEDERAL W 8.666/93. A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA
DA SESSÃO ESTARÁ DISPONÍVEL NOS SITES:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. A
COMISSÃO.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:OB 1CABCF

www.diariomunicipaLcom.br/aprece 38

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.
http://www.diariomunicipaLcom.br/aprece